
UCHWAŁA NR LXI/502/23 
RADY GMINY BIELINY 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego znajdującego się na nieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz ustalenia terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania przedmiotowej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art.6j ust. 3b ustawy 
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1469 ze zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1852), Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XXXVIII/287/21 Rady Gminy Bieliny z dnia 6 grudnia 2021r. 
w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego znajdującego się na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe oraz ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania przedmiotowej opłaty. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bieliny 

 
 

Józef Gawęcki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 033B6B64-9E3A-471C-AF53-593B1ED017B4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z uwagi na powszechną kwalifikację domków letniskowych, lub innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jako nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, brak jest 
obowiązku obejmowania powyższych nieruchomości gminnym systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi. 

Gmina ma obowiązek zorganizować odbiór odpadów komunalnych z tego typu zabudowy jedynie wówczas, 
gdy na jej terenie obowiązuje uchwała podjęta na podstawie art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która swoim zakresem przedmiotowym obejmuje tego typu 
nieruchomości. Jeśli powyższej uchwały nie podjęto, domki letniskowe, lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe znajdują się są poza zorganizowanym przez gminę 
systemem odbioru odpadów komunalnych   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 033B6B64-9E3A-471C-AF53-593B1ED017B4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/502/23 RADY GMINY BIELINY z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


